П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
главы кожууна – председателя Хурала представителей
Эрзинского кожууна

от «22» марта 2022 года              с. Эрзин.                                № 5

О проведении публичных слушаний

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2004г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004г № 190-ФЗ, Федеральным законом от 18.12.2006г. № 232-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации отдельные законодательные акты Российской Федерации», Устава Эрзинского кожууна Республики Тыва, Решения Хурала представителей Эрзинского кожууна от 31марта 2020г. № 24 «О порядке организации и проведения публичных слушаний в Эрзинском кожууне РТ»  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по вопросу:
        -    О проекте бюджете муниципального района «Эрзинский кожуун» Республики Тыва на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов;
        -  Проект стратегии социально-экономического развития МР «Эрзинский кожуун Республики Тыва» до 2030 года в новой редакции;
-  изменения разрешенного вида использования земельного участка из категории земель населенных пунктов, с кадастровым номером 17:16:0301033:57 с общей площадью 597+-9 кв.м., расположенного по адресу: Республика Тыва, Эрзинский район, с. Эрзин, ул. Салчак Тока, д.19 кв.1 с разрешенного вида использования «для ведения личного подсобного хозяйства», на разрешенный вид использования – «магазины».
-  изменения разрешенного вида использования земельного участка из категории земель населенных пунктов, с кадастровым номером 17:16:0201016:201 с общей площадью 800 кв.м., расположенного по адресу: Республика Тыва, Эрзинский район, с. Бай-Даг, ул. Ленина, д.30А с разрешенного вида использования «для ведения личного подсобного хозяйства», на разрешенный вид использования – «магазины».
Публичные слушания провести 04 апреля 2022г. в 10.00 часов по адресу с. Эрзин ул. Комсомольская 29, каб. 215 зал заседаний.
Мнение и рекомендации по вопросу, вынесенные на публичные слушания, правообладателями земельных участков, имеющих общие границы с земельными участками расположенных по адресам: Республика Тыва, Эрзинский район, с. Эрзин, ул. Салчак Тока, д.19 кв.1, Республика Тыва, Эрзинский район, с. Бай-Даг, ул. Ленина, д.30А, направляется в письменной форме в организационный комитет по адресу: 668380, Республика Тыва, Эрзинский кожуун, с. Эрзин, ул. Комсомольская 29, каб. № 201 с 09.00 до 17.00 часов.
[bookmark: _GoBack]2. В газете «Эрзин» опубликовать настоящее постановление, а также сообщение о назначении публичных слушаний не позднее чем за десять дней до даты проведения слушаний и результаты проведения слушаний, заключение о результатах слушаний после их окончания.
3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава кожууна – председатель
Хурала представителей                      				 С.Намчаа